Incarnation, Gift of the Spirit, Charity, Vision of God

9. It is true that God knows every contingent detail of the whole of world history Deus quaerit non propter se sed

It is true that he loves all good, ~~propter~~ suam gloriam, i. e. propter nos (II-II 132 1 1m)

Not as a component within history, within its intelligible network determining his reality, but as cause of history context <sup>con</sup> but modo eminentiori, ipsum intelligere, ipsum amare, freely given himself and thereby making us good and holy

10. Distinguish notional relations, real relations, eminent principle of all relating.

LL. Are trinitarian processions free: Aq on Sp early; Rahner myster

*una forma composita  
intellectus  
eminentiori  
substantia  
functione  
receptiva*

## 5.1 Systematics

### References:

R. Lindardt, Die Sozialprinzipien des hl. Thomas von Aquin, Freiburg: Herder, 1932. #10. Die Universumsidee, pp. 67 - 80.

Cf. De pot. q. 7, a. 9 c. Sum. theol., I, q. 13, a. 7 c.; q. 28, aa. 1 & 2; q. 48, aa. 1 - 3. C. Gent. II, 11-14.

B. Lonergan, "The Natural Desire to See God," Collection, New York and London 1967, pp. 87 -90.

B. Lonergan, Insight, London and New York 1957, c. XVI: Metaphysics as Science, #2. Relations, pp. 490 - 497.

B. Lonergan, De Deo Trino, Rome: Gregorian Press, 1964. vol. 2: Pars systematica, Appendix 3: De relationibus, pp. 291-315. Asserta 15, 16, 17: pp. 217, 219, 226.

### A Few Texts

De pot., q. 7, a. 9

C. Gent., II, 12: Huiusmodi autem relationes quae sunt ad suos effectus, realiter in Deo esse non possunt.

Non enim in eo esse possent sicut accidentia in subiecto: cum in ipso nullum sit accidens, ut in primo libro [c. 23] ostensum est.

Nec etiam possent esse ipsa Dei substantia. Cum enim relativa sint quae secundum suum esse ad aliud quodammodo se habent, ut Philosophus dicit in Praedicamentis, oporteret quod Dei substantia hoc ipsum quod est ad aliud diceretur. Quod autem ipsum quod est ad aliud dicitur, quodammodo ab ipso dependet: cum nec esse nec intelligi sine eo possit. Oporteret igitur quod Dei substantia ab aliquo extrinseco esset dependens. Et sic non esset per se ipsum necesse esse, ut in primo libro (c. 13) ostensum est.

Non sunt ergo huiusmodi relationes secundum rem in Deo.

Sum. theol. I, q. 47, a. 1: "... Produxit enim res in esse propter suam bonitatem communicandam creaturis et per eas repraesentandam. Et quia per unam creaturam sufficienter repraesentari non potest... Unde perfectius participat divinam bonitatem et repraesentat eam totum universum, quam alia quaelibet creatura. Et quia ex divina bonitate....